2026 年 1 月 29 日

各 位

 株式会社りそなホールディングス

(コード番号 8308 東証プライム)

株式給付信託受託に伴う株式取得について

株式会社りそなホールディングス(社長 南 昌宏)の子会社である株式会社りそな銀行

(社長 岩永 省一)は、ＨＰＣシステムズ株式会社(以下、「同社」)が 2025 年 11 月 13 日に

公表した同社からの役員向け株式給付信託および従業員向け株式給付信託の受託に伴い、

本日下記のとおり株式を取得することを決定しました。

当該株式取得は議決権ベースで 5％以上となり、金融商品取引法施行令第 31 条に規定す

る買集め行為に該当することとなるため、お知らせします。

記

銘柄

コード
銘柄名 取得日 種類

取得

株式数

取得

議決権数

総株主の

議決権の

数に対す

る割合

6597
ＨＰＣシステムズ

株式会社
2026 年 2 月 16 日

普通

株式

260,000

株
2,600 個 6.28％※

※本件信託に係る信託勘定において、同社の自己株式の第三者割当を通じて取得する割合(参考値)であ

り、2025 年 6 月 30 日現在の総議決権数(41,393 個)をもとに算出しています。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

りそなホールディングス コーポレートコミュニケーション部

(東京本社)03-6704-1630 (大阪本社)06-6264-5685 (埼玉分室)048-835-1524 (兵庫分室)078-333-3247